ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ А

Генеральная Ассамблея Distr.
GENERAL
А/39/291
6 June 1984
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

Тридцать девятая сессия
Пункт 68 первоначального перечня*

РАССМОТРЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕКЛАРАЦИИ ОБ УКРЕПЛЕНИИ МЕЖДУНАРОДНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Письмо Постоянного представителя Эфиопки при ОрганизацииОбъединенных Наций от 5 июня 1984 года на имя Генерального

секретаря

Ссылаясь на письмо Постоянного представителя Сомали при Органи­
зации Объединенных Наций от 30 мая 1984 года на Ваше имя, содержащее­
ся в документе А/39/280, имею честь препроводить текст заявления, сделан
кого для прессы министерством иностранных дел Социалистической Эфиопии:

"Режим Сомали, упорно проводящий агрессивную политику
экспансионизма, продолжает распространять лживые утверждения
о том, что он является объектом агрессии извне.

В этой связи министерство иностранных дел Социалистической
Эфиопии отвергает заявление о так называемой "бомбардировке"
сомалийских городов как абсурдное и необоснованное.

Кроме того, министерство хотело бы подчеркнуть, что это абсурдное утверждение рассчитано на то, чтобы, с одной стороны,
ввести в заблуждение международную общественность, а с другой -
помочь режиму приобретать новое военное снаряжение для продол­
жения его всем хорошо известной экспансионистской политики".
Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве официального

документа Генеральной Ассамблеи по пункту 68 первоначального перечня.
Мохамед Хамид ИБРАХИМ

Посол
Постоянный представитель

* А/39/50.
84-14448